Indice Tunindex: 6 919,37 pts -0,67%
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Intermeédiaire en Bourse
Valeut cléture Vatriation Quotid Plus haut de I'année Plus bas de l'année Indicateurs boursiers de 'année
P/E Yield P/B Pay Out
Tunindex 6 919,37 0,67% 7039,73 6 919,37 4 . e
2019 2020p 2019 2020p 2019 2020p 2019 2020p
Tunindex20 3 029,25 -0,80% 3087,30 3 029,25 13,1x 12,8x 3,6% 3,6% 1,6x 1,5% 47,2% 44.2%
Les 5 plus fortes hausses de la séance
PHYSIONOMIE DE LA SEANCE : VarQuotid. - Couts
DELICE HOLDING 3,82% 10,60
UBCI 2,99% 29,97
AETECH 2,94% 0,35
Au terme de la séance, le TUNINDEX amplifie sa régression annuelle a -2,85% suite a une nouvelle [[ESSOUKNA 2,93% 2,11
chute de 0,67% a 6 919,37 points. SANIMED 2,78% 1,85
Les 5 plus fortes baisses de la séance
Le volume des transactions séleve a 4,7 MDT. La SFBT a ¢été le titre le plus échangé de la séance Var.Quotid. ~ Cours
avec des flux de 0,8 MDT et termine en baisse de 0,69% a 18,70 DT. SIPHAT -4.32% 487
SOTUVER -3,83% 8,03
Au volet des plus fortes hausses, DELICE HOLDING augmente de 3,82% a 10,60 DT. L’UBCI TUNISIE LEASING F 2.99% §.43
0/ 3 . o/
gagne 2,99% a 29,97 DT. AETECH affiche une progression de 2,94% a 0,35 DT. HIECTROSTAR 2.99% 130
MAGASIN GENERAL -2,97% 29,06

A contrario, SIPHAT ceéde 4,32% a 4,87 DT. SOTUVER se déleste de 3,83% a 8,03 DT. TUNISIE
LEASING ET FACTORING cloture a 8,43 DT essuyant une perte de 2,99%.

ACTUALITES :

Les 5 plus gros volumes de la séance

Vol (en mDT) Var. Quotid.

SFBT 840,8
ATTIJARI BANK 411,9
SOTIPAPIER 4064
BT 288,8
ONE TECH HOLDING 2774
Les 5 plus faibles P/E de la séance
P/E 2019

BTE (ADP) 3,2x
BH 3,9x
BNA 4.5x
STB 4,6x
ICF 5.6x

Les 5 plus forts rendements de la séance

-0,69%
1,52%
0,86%
0,00%
1,52%

P/E 2020e
3,.2x
4,0x
4,5x
4,6x
5,1x

Yield 2019 Yield 2020

ATL 12,4% 12,4%
CITY CARS 12,3% 12,3%
NEW BODY LINE 10,1% 11,1%
TUNINVEST-SICAR 10,0% 10,0%
SOTRAPIL 8,6% 8,6%
La balance des vatiations de la séance
Hausse 13
Baisse 40
Neutre 27
Evolution du Tunindex depuis le début de I'année - 2,85% Evolution des indices sectotiels Valijour Vat.Quotid.  Vat.YTD
7150
Sociétés financiéres 476941 -0,61% -3,54%
7100 Banques 4 478,79 -0,59% -3,77%
Assurances 1122324 1,46% 2,70%
7050 Setvices financiers 4 887.65 -0,27% -0,06%
Services aux consommateurs 2 594.22 -1,41% -0,70%
7000 Distribution 406596 -1,39% -0,28%
6950 Biens de consommation 7 330.66 -0,38% -1,87%
Automobile et équipementiers 1631.59 -0,02% -0,44%
6900 Agro-alimentaire et boissons 9237.71 -0,31% -1,65%
\o&@ Industries 118395 -1,86% -1,91%
86&& Batiment et matériaux de construction 520.17 -1,35% -0,33%
» Matériaux de base 364590 0,58% 2.22%
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Analyse de la séance de bourse du 07/01/2020

Couts

07/01/2020

2,40
0,35
70,01
49,99
29,50
0,71
4,80
7,19
44,01
421
3,95
1,61
30,53
12,50
1,85
11,36
30,85
111,11
11,79
7,30
8,80
1,21
3,84
6,29
15,20
1,70
7,30
10,60
1,30
11,90
211
18,75
0,60
4,60
6,95
117,00
7,70
29,06
1,70
7.65
5,50
4,96
2,71
13,00
46,50
12,80
11,34
1,85
0,60
18,70
3,97
39,50
4,87
2,20
0,94
1,50
2,89
5,00
7,05
11,60
2,34
8,03
8,41
135,00
435
4,64
1,10
0,24
8,86
4,45
5,00
7,52
0,59
8,43
17,17
0,93
29,97
22,00
9,26
6,85

Capi.

En MDT

51,7
0,8
112,1
973
781,2
47
183,6
86,3
264,1
421,0
18,3
52,3
12439
344
55,5
540,7
82,1
18889
7546
1642,5
8,8
2083
17,1
30,8
76,0
74,9
1314
582,0
13,4
357,0
10,7
167,1
6,3
37,0
14,5
2457
86,4
3336
11,9
1528
43,0
211
26,6
696,8
46,5
2304,0
741,0
22,9
71
3702,6
55,7
435
8,8
343
38,2
41,8
87,3
232
197,0
48,0
30,9
218,8
2355
311,5
675,9
6,5

46
25,9
107,5
2225
48
150,4
62,7
91,0
68,7
344
5994
716,3
296,3
205,5

Performance
Veille Déb. de
06/01/2020 l'année
-2,83% -5,51%
2,94% 6,06%
0,00% 0,01%
0,00% 0,00%
0,03% 1,06%
0,00% 10,93%
-1,84% -1,63%
0,14% -0,13%
0,00% 0,00%
-1,86% 3,69%
2,07% -1,25%
-2,42% -5,29%
-1,52% -6,60%
0,00% 0,00%
0,00% 0,00%
-1,22% -4,85%
0,00% -7,35%
-0,36% -2,53%
-0,84% -0,84%
0,00% -6,41%
0,46% -4,65%
-2,42% 1,68%
1,05% 3,50%
-0,94% 3,62%
0,00% 1,67%
0,00% -7,60%
0,00% -0,40%
3,82% 2,21%
-2,99% -2,98%
0,00% -0,83%
2,93% -2,31%
-1,83% -0,47%
-1,64% -1,63%
0,00% 1,32%
0,00% -3,06%
-0,43% -3,22%
0,00% -2,53%
-2,97% 3,26%
-2,86% -2,85%
-2,55% -1,92%
-1,79% -5,17%
-0,60% -0,60%
0,00% 0,74%
-1,52% -3,77%
0,00% 0,00%
0,00% -2,29%
-0,53% -3,48%
2,78% 0,00%
-1,64% -1,63%
-0,69% -1,63%
-2,93% -3,87%
-0,75% -0,97%
-4,32% -3,18%
0,00% 2,32%
0,00% 0,00%
-2,60% -11,24%
0,00% -0,34%
-1,96% 2,91%
0,86% 1,00%
0,00% -1,86%
-0,43% -0,84%
-3,83% -3,83%
0,00% 0,00%
-1,52% -1,57%
-2,90% -7,05%
0,00% -7,20%
0,00% 0,00%
0,00% -4,00%
-0,89% -4,73%
-2,84% -6,11%
0,00% -0,59%
-2,97% -5,88%
-1,67% -6,34%
-2,99% 0,35%
2,20% 1,11%
-1,06% -1,06%
2,99% -0,10%
-0,86% -3,88%
-1,38% -1,17%
0,15% 0,00%

Volumes Cours Couts .

échangés + + Meilleur

En mDT CMP Haut Bas Prix

achat
142 2.4 2,49 2,40 2,00
01 0.4 0,35 0,35 0,36
70,01
48,50
2694 29,5 29,50 29,48 28,61
4.0 0,7 0,74 0,71 0,69
2.9 48 481 4,80 4,80
9.9 71 7,20 710 710
44,10
48 42 425 421 417
03 38 397 377 377
192 1,6 1,64 1,61 1,58
4119 30,6 30,99 30,52 30,53
0,00
3,6 1,9 1,85 1,85 1,85
270,4 11,5 11,60 11,30 11,35
0,00
54,3 11,6 11200 111,00 111,11
233 11,7 11,80 11,60 11,65
288,8 7,3 7,40 7,23 7,23
75 8.8 8,81 8,80 8,50
12,4 12 1,4 121 1,20
12,7 38 385 369 3,70
11,9 6,2 6,34 6,16 0,00
14,75
0,0 1,7 1,70 1,70 0,00
0,0 73 7,30 7,30 716
24.6 10,6 10,60 10,51 10,23
0,2 13 1,30 1,30 1,24
1,3 11,9 11,90 11,90 11,55
48 21 211 2,05 2,16
992 19,0 19,28 18,75 18,63
0,0 0,6 0,60 0,60 0,59
4.6 4,6 4,60 4,47 0,00
6,96
15,4 1174 11752 117,00 11610
33 76 775 747 0,00
144.0 299 29,95 29,06 0,00
16,8 1,7 1,70 1,70 0,00
108,9 7,7 7,85 7,63 7,63
13,1 55 5,52 546 5 44
99 4 49 497 4,85 4,70
1,9 2,7 2,71 2,71 2,71
277,4 13,1 13,20 13,00 12,82
12,7 12,7 12,80 12,72 12,72
248.4 11,4 11,41 11,27 11,28
0,0 1,9 1,85 1,85 1,75
1,5 0,6 0,60 0,60 0,58
8408 18,7 18,90 18,68 18,68
82,4 40 413 397 393
0.4 395 39,61 39,50 35,00
0,00
0,2 22 2,20 2,20 2,14
245 0,9 0,94 0,92 0,92
430 15 1,58 1,50 1,45
2,81
21,3 5,0 5,00 4,95 4,95
406 4 70 714 6,94 701
52 11,5 11,60 11,48 11,50
176,0 23 2,36 228 228
46,1 8.2 8,40 8,03 8,03
39 8,4 8,42 8,41 8,36
2589 1350 13500 13500 133,00
143 44 4,40 435 425
450
1,07
2,6 0,2 0,24 0,23 0,24
485 8,9 8,90 8,80 8.86
30,6 45 470 4,43 4,45
4,90
8,7 75 7,70 7,52 7,52
41,7 0,6 0,60 0,59 0,58
0,0 8.4 8.43 843 819
542 17,0 17,17 16,80 17,01
78 0,9 0,96 0,92 0,91
30,00
104,6 22,0 22,20 22,00 21,81
20,2 93 943 9.5 9.26
24 68 6,85 6,84 6,64

Meilleur

Prix

vente
2,40
0,36
73,00
49,99
29,50
0,71
485
718
4838
422
3,95
1,61
30,62
11,94
215
11,36
32,30
111,20
11,79
7,30
9,50
1,20
3,84
6,29
15,20
1,70
7,30
10,58
1,30
11,80
ATP
18,75
0,60
4,60
712
117,00
7,70
29,06
1,80
7,65
5,50
4,96
2,79
13,00

12,80
11,34
1,85
0,60
18,70
3,97
39,50
ouv
2,20
0,93
1,50
2,90
5,00
7,05
11,60
2,34
8,12
8,41
135,00
435
4,64
1,25
0,25
8,90
4,46
5,00
7,70
0,59
8,43
17,17
0,94
30,00
22,00
9,30
6,84

P/E

2020p
28,7x

7,6x

>

5,7x
8,0x
8,1x
13,2x
13,5x
6,1x
5,4x
7,3x
9,6x
10,9x
4,0x
8,9x
6,9x
4,5x
12,3x
3,2x

>

9,3x

>

6,4x

9,9x
21,1x

20,5x
8,4x

>

10,7x

27, 4x
9,5x
5,1x

9,4x
57,8x

76,8x
11,5x
10,8x
15,3x
9,8x
16,8x
12,3x
14,5x
17,1x

18,1x
19,6x
60,8x

6,3x
26,7x
31,4x
8,2x
12,4x
6,0x
8,0x
10,8x
10,0x
15,8x
4,6x

29,9x
17,5x
10,4x
7,7x

>

9,6x

8,7x
10,8x

9,6x
5,4x
12,7x

DIVYield

2020p
2,08%

6,00%
4,07%

8,33%
5,56%
4,54%
2,38%
8,10%
12,42%
6,88%
5,60%

5,28%
4,50%

3,42%

2,70%
6,58%

12,33%
3,77%

3,53%
4,74%
6,93%

5,04%
5,98%
5,84%
1,20%

2,61%
3,64%
11,09%
2,58%
2,46%
4,73%
2,73%
2.20%

3,74%
3,78%
127%

7,98%

1,00%
4,96%
8,62%
5,13%
411%
7,13%
1,85%

5,64%
5,62%
10,00%
4,65%

5,93%
4,25%

4,00%
3,18%
3,78%

P/B

2019
1,4x

-0,1x
2,2x
-86,4x

0,9x

1,8x
1,7x
1,9x
0,8x
1,8x
0,6x
2,0x
0,6x
0,7x
0,6x
1,4x
1,4x
0,6x
1,9x
0,1x
-3,0x
1,8x
1,8x
0,9x
4. 7x
5,1x
1,0x
-1,7x
3,4x
0,3x
5,4x
0,9x
0,5x
1,6x
2,1x
3,9x
3,4x
0,4x
2,5x
1,4x
1,8x
1,4x
3,3x
3,2x
5,7x
4,4x
0,7x

6,7x
2,1x
1,2x
-0,6x
1,1x
0,5x
14,2x
2,8x
0,8x
3,1x
1,2x
1,3x
3,0x
4,1x
0,9x
0,7x

0,2x
4,6x
2,1x
1,0x
0,7x

0,6x
2,6x
0,4x
1,7x
1,2x

3,1x
1,2x

Recommandation

Acheter
Vendre
Conserver
Alleger
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Alleger
Consolider
Conserver
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Conserver
Alleger
Consolider
Conserver
Consolider
Consolider
Consolider
Vendre
Conserver
Vendre
Acheter
Vendre
Conserver
Alleger
Acheter
Acheter
Consolider
Alleger
Consolider
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Alleger
Acheter
Acheter
Conserver
Alleger
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Vendre
Conserver
Consolider
Conserver
Vendre
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Vendre
Vendre
Alleger
Acheter
Acheter
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Acheter
Alleger
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